UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND                                 Đức Phổ, ngày      tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Quyết toán vốn đầu tư thuộc nguồn ngân sách

Nhà nước năm 2023 (quyết toán theo niên độ)

 Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính Phủ

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

 Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

 Căn cứ Công văn số 894/STC-TCĐT ngày 20/3/2024 của Sở Tài chính về

việc đôn đốc gửi báo cáo quyết toán vốn đầu tư công niên độ 2023;

 Trên cơ sở báo cáo của các chủ đầu tư, Kho bạc Nhà nước nơi giao dịch,

báo cáo tổng hợp của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số

311/PTC ngày 23/4/2024; UBND thị xã Đức Phổ báo cáo quyết toán vốn đầu tư

thuộc nguồn ngân sách Nhà nước năm 2023 (quyết toán niên độ), cụ thể như

sau:

 I. Tình hình thực hiện kế hoạch, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư:

 1. Vốn ngân sách cấp tỉnh:

 - Tổng kế hoạch vốn thực hiện trong năm 2023 là: 100.000.000 đồng (Kế

hoạch vốn được UBND tỉnh giao năm 2023 là: 100.000.000 đồng, kế hoạch vốn

năm 2022 được kéo dài chuyển sang năm 2023 là: 0 đồng).

 - Tổng vốn thanh toán trong năm 2023 là: 100.000.000 đồng (Thanh toán

kế hoạch vốn năm 2023 là: 100.000.000 đồng, thanh toán kế hoạch vốn kéo dài

2022 chuyển sang năm 2023 là: 0 đồng).

 - Tổng vốn đã thanh toán khối lượng hoàn thành quyết toán trong năm

2023 là: 100.000.000 đồng.

 - Kế hoạch vốn được phép kéo dài chuyển sang năm 2024 là: 0 đồng.

 - Số vốn còn lại chưa giải ngân hủy bỏ là: 0 đồng.

 - Lũy kế vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến hết năm quyết toán

chuyển sang các năm sau là: 4.403.932.000 đồng.

 2. Vốn ngân sách cấp thị xã:

 - Tổng kế hoạch vốn thực hiện trong năm 2023 là: 439.674.538.000 đồng

(Kế hoạch vốn giao năm 2023 là: 394.014.378.000 đồng, kế hoạch vốn năm

2022 được kéo dài chuyển sang năm 2023 là: 45.660.160.000 đồng).

 - Tổng vốn thanh toán trong năm 2023 là: 416.513.709.740 đồng (Thanh

toán kế hoạch vốn năm 2023 là: 370.853.549.740 đồng, thanh toán kế hoạch vốn

kéo dài 2022 chuyển sang năm 2023 là: 45.660.160.000 đồng).

 - Tổng vốn đã thanh toán khối lượng hoàn thành quyết toán trong năm

2023 là: 355.093.724.064 đồng.

 - Kế hoạch vốn được phép kéo dài chuyển sang năm 2023 là:

21.075.322.000 đồng.

 -  Tổng số vốn còn lại chưa giải ngân huỷ bỏ: 2.085.506.260 đồng.

 - Lũy kế vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến hết năm quyết toán

chuyển sang các năm sau là: 155.183.116.484 đồng.

 3. Vốn ngân sách cấp xã:

 - Tổng kế hoạch vốn thực hiện trong năm 2023 là: 64.732.469.056 đồng

(Kế hoạch vốn giao năm 2023 là: 63.237.794.056 đồng, kế hoạch vốn năm 2022

được kéo dài chuyển sang năm 2023 là: 1.494.675.000 đồng).

 - Tổng vốn thanh toán trong năm 2023 là: 64.318.485.712 đồng (Thanh

toán kế hoạch vốn năm 2023 là: 62.838.372.712 đồng, thanh toán kế hoạch vốn

kéo dài 2022 chuyển sang năm 2023 là: 1.480.113.000 đồng).

 - Tổng vốn đã thanh toán khối lượng hoàn thành quyết toán trong năm

2023 là: 64.325.252.552 đồng.

 - Kế hoạch vốn được phép kéo dài chuyển sang năm 2024 là: 0 đồng.

 - Tổng số vốn còn lại chưa giải ngân huỷ bỏ là: 413.983.344 đồng (Số vốn

còn lại chưa giải ngân huỷ bỏ của vốn kéo dài là: 14.562.000 đồng, số vốn còn

lại chưa giải ngân huỷ bỏ của vốn giao năm 2023 là: 399.421.344 đồng)

 - Lũy kế vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến hết năm quyết toán

chuyển sang các năm sau là: 0 đồng.

(Chi tiết cụ thể có Phụ lục đính kèm)

 II. Khó khăn, vướng mắc: Không.

 III. Đề xuất, kiến nghị: Không.

 UBND thị xã Đức Phổ kính báo cáo./.

Nơi nhận:                                                             CHỦ TỊCH
- Sở Tài chính;

- CT, các PCT UBND;

- Phòng Tài chính – KH thị xã ;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT.

                                                                                           Bùi Văn Lý

		2024-04-25T17:00:38+0700

		2024-04-25T17:04:41+0700

		2024-04-25T17:04:41+0700

		2024-04-25T17:04:41+0700